Serviço Público Federal

Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

EDITAL DE RETIFICAÇÃO PROGRAD/UFMS Nº 107, DE 15 DE MARÇO DE 2019.

SELEÇÃO DE MONITORES PARA O PROGRAMA DE MONITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO.

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio da

Pró-Reitoria de Graduação, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Resolução Coeg

nº 342 de 22 de junho de 2015; considerando o Edital de Seleção Prograd nº 65, de 20 de

fevereiro de 2019, torna pública a retificação do Edital de Seleção Prograd nº 91, de 6 de março

de 2019, para seleção de Monitores de Ensino de Graduação, para o primeiro semestre de

2019.

Alterar o item 3 do Edital de Seleção Prograd nº 91, conforme abaixo:

ONDE CONSTA:

Etapas Datas

Previsão de divulgação do resultado preliminar na Unidade. 14/03/2019

Interposição de recurso contra o resultado preliminar, enviado à Comissão

do Processo Seletivo na Unidade. 15/03/2019

Prazo máximo para as Unidades finalizarem os processos seletivos e

enviarem (via SEI) a documentação constante do item 9.2. d'eSte Edital, a 18/03/2019

Diap/CDA/Prograd.

PASSE A CONSTAR:

Etapas , Datas

Período de análise das inscrições pela Comissão do Processo Seletivo na De 18/03/2019

Unidade. a 19/03/2019

Previsão de divulgação do resultado preliminar na Unidade. 20/03/2019

Interposição de recurso contra o resultado preliminar, enviado à Comissão

do Processo Seletivo na Unidade. 21/03/2019

Prazo máximo para as Unidades finalizarem os processos seletivos e

enviarem (via SEI) a documentação constante do item 9.2. deste Edital, a 25/03/2019

Diap/CDA/Prograd.

Pró-Reitoria de Graduação - UFMS
Av. Costa e Silva, s/n — Bairro Universitário

Fone: (67) 3345-7153

Site: www. progradufmsbr E-mail: sec.pr0g'rad@L1frns.br

79070-900 - Campo Grande (MS)